
PROTOKÓŁ NR 8/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I FINANSÓW W DNIU 25 LISTOPADA 2024 ROKU 

Przewodniczący Komisji Piotr Skrabaczewski na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 2 członków 

Komisji. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok 

(druk nr 84/2024) wraz z autopoprawką (druk nr 84a/2024), 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2024-2028 (druk nr 85/2024) wraz 

z autopoprawką (druk nr 85a/2024), 

2) opiniowanie projektu budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok 

oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-…, 

3) ustalenie planu pracy Komisji na 2025 rok, 

4) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

5) sprawy bieżące. 

Przybyli: Dariusz Szopa członek Zarządu Powiatu oraz radny Jarosław 

Czapla. 

Ad 1a) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok wraz 

z autopoprawką. Poinformował, że autopoprawka spowodowana jest 

planowanym dokapitalizowaniem Wielospecjalistycznego Szpitala 

Powiatowego S.A. (WSP S.A.) w wysokości 4 mln zł oraz zabezpieczeniem 

środków na przeprowadzenie audytu w tej spółce w wysokości 200 tys. zł. 

Zwrócił uwagę, że środki na powyższy cel będą pochodzić 
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m.in. ze zwiększenia dochodów z tytułu udziałów w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa na kwotę 2 896 793 zł. Środki 

te wynikają z ustaleń zawartych pomiędzy stroną samorządową 

a Ministerstwem Finansów odnośnie dodatkowych pieniędzy dla jednostek 

samorządu terytorialnego, czyli tzw. kroplówki. Poinformował, 

że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach (RIO) pozwoliła te środki 

wprowadzić ale póki co nie ma żadnych oficjalnych informacji, są 

zapewnienia Ministra Finansów i strony samorządowej a jest już koniec 

listopada. Dodał: „z jednej strony są zapewnienia, z drugiej strony na 

razie oficjalnych papierów pod to nie ma”. Jednak myśli, że te pieniądze 

mimo wszystko wpłyną. 

Przewodniczący Komisji odnosząc się do ww. informacji wyraził nadzieję, 

że Powiat otrzyma pieniądze, które póki co są „faktami prasowymi”. 

Radny Jarosław Czapla zapytał co Skarbnik zrobi jeżeli Powiat nie otrzyma 

tych obiecanych pieniędzy w kwocie 2,8 mln zł. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że ww. projektem uchwały wprowadzana 

jest kwota 2,8 mln zł ale środki, o których mówił to prawie 7 mln zł. Jeżeli 

pieniądze nie wpłyną, to na sesję w grudniu będzie trzeba „bardzo mocno 

znowelizować budżet i poszukać pieniędzy”. Konieczne będzie 

przeanalizowanie tegorocznego budżetu i te wydatki, które się da 

przesunąć na rok przyszły, zmniejszyć plan wydatków i plan dochodów. 

Sugeruje się tym co pozwoliła dokonać RIO. Pojawił się podział środków 

na poszczególne jednostki a Ministerstwo określiło sposób podziału tych 

pieniędzy. Dodał, że uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez RIO 

i wie, że wielu skarbników jednostek wprowadziło te dochody do budżetu. 

Biorąc powyższe pod uwagę zakłada, że takiej sytuacji, że te pieniądze nie 

wpłyną, nie powinno być. Z tego co wie ustawa, która ma te pieniądze 

uruchomić jest procedowana. 

Adam Chmiel Starosta Tarnogórski poinformował, że Powiat na tą chwilę 

ma budżet zbilansowany bez kredytu. Podkreślił, że budżet ma duże 
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możliwości w zakresie finansowania różnego rodzaju inwestycji. Będą 

wnioskować o środki zewnętrzne i jeśli uda się je pozyskać, to być może 

na wkład własny będzie trzeba zaciągnąć kredyt żeby zrealizować 

te zadania. Powiat Tarnogórski jako jeden z nielicznych nie ma żadnych 

nowych kredytów, pozostały zobowiązania z lat poprzednich, które przy 

budżecie w wysokości ponad 380 mln zł, to „nie są jakieś wielkie środki”. 

Następnie powiedział, że jest „optymistą” i dodał: „jednoznacznie mówię, 

że my poradzimy sobie, mało tego pójdzie z naszej strony dosyć mocny 

przekaz jeśli chodzi o ratowanie naszego szpitala i o rozwój naszego 

szpitala. Więc myślę, że tutaj na tą chwilę nie ma najmniejszego 

zagrożenia jeśli chodzi o środki dla naszego szpitala”. 

Radny Jarosław Czapla powiedział, że każdemu radnemu zależy na dobru 

szpitala ale co będzie gdy nastąpi jakiś „poślizg” w przekazaniu pieniędzy 

Powiatowi. Nie wyobraża sobie żeby Ministerstwo Finansów wycofało się 

z tych pieniędzy ale może być jakieś opóźnienie w ich przekazaniu. 

Starosta Tarnogórski stwierdził, że Skarbnik już wypowiedział się na ten 

temat i podkreślił, że Skarbnik jest fachowcem z wieloletnim stażem. 

Myśli, że jeśliby doszłoby do takiej sytuacji, to w grudniu Skarbnik 

przedstawi propozycję dotyczącą przesunięcia środków. Uważa, że wiele 

informacji na ten temat zostało w mediach przekazanych i dla niego 

„gwarantem tych środków” jest RIO, a jest to instytucja, „która tak ad hoc 

nie wydaje opinii bez pokrycia”. Dlatego w tym temacie jest spokojny. 

Skarbnik Powiatu przypomniał, że część tych pieniędzy została 

wprowadzona na sesji w październiku i nie było żadnej „interwencji” 

ze strony RIO. Zwrócił uwagę, że RIO weryfikuje to czy kwoty, które 

Powiat otrzymuje z Ministerstwa, zgadzają się z tym co jest w budżecie. 

Gdyby RIO widziała jakieś zagrożenie, to byłyby uwagi do uchwały 

„październikowej”. 

Przewodniczący Komisji podsumował, że są to „zaskórniaki”, które 

Skarbnik przezornie zatrzymał wiedząc, że mogą się pojawić jakieś 
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„niespodzianki” i się pojawiły. Popiera „ostrożną politykę zarządzania 

finansami” ze względu na trzy główne elementy. Pierwszy to „niewiadoma 

związana ze szpitalem”, bo być może to nie jest koniec pomocy dla 

szpitala. Drugą kwestią jest wkład własny, bo Powiat zamierza 

„ofensywniej iść do przodu jeżeli chodzi o ilość i wartość zadań”. 

Przypomniał, że takie działanie opłaciło się w przypadku ul. Grzybowej 

i innych zadań. Trzecią sprawą jest roszczenie pracowników o podwyżki. 

Dlatego działania Zarządu Powiatu i Skarbnika ocenia jako „bardzo 

rozsądne”. Dodał: „na pewno taka pomostowa pomoc dla szpitala plus 

zestawienie z jednej strony tego audytu, z drugiej strony tego co 

przedstawi nowo wybrany prezes, będzie takim jakby kolejnym krokiem 

w kwestii porządkowania tej spółki naszej, bo my jesteśmy właścicielem 

tak żeby tak jak to było powiedziane za rok się nie okazało, że potrzebne 

jest następne kilkanaście milionów złotych”. Następnie poprosił 

o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1b) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2024-

2028 wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji zapytał z czego wynika przesunięcie środków dla 

zadania „Przebudowa DP3278S ul. Częstochowska w Tarnowskich Górach 

na odcinku pod wiaduktem kolejowym”. Przypomniał, że była tam kwestia 

prac projektowych i zapytał czy projekt jest już gotowy, czy nastąpiły 

jakieś komplikacje. 

Dariusz Wysypoł członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że projekt 

dotyczący ul. Częstochowskiej „jest praktycznie gotowy”, bo „pozostaje 

tylko kwestia ZRID-ów i przejęcia działek od kolei”. Podsumował, 
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że w związku z tym, że ten proces się toczy, to projekt nie może zostać 

dokończony i przechodzi na rok następny i dodał: „natomiast odnośnie 

rozwiązań projektowych, to praktycznie jest już na takim etapie finalnym”. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Przewodniczący Komisji przystąpił do procedowania projektu uchwały 

w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok. Na wstępie 

przedstawił opinie Komisji ds. Edukacji, Kultury Promocji i Sportu 

(KEKPiS), Komisji Infrastruktury i Środowiska (KIiŚ), Komisji ds. Ochrony 

Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych (KOZRiSS) oraz Komisji 

ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego (KBiOPP) 

o ww. projekcie uchwały, przekazane pismem Przewodniczącego Rady 

Powiatu, znak BR.0012.9.16.2024 z dnia 22 listopada 2024 roku. 

Poinformował, że powyższe komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt 

uchwały. Po czym powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów (KBiF) jest 

komisją „podsumowującą” i stwierdził, że jest to bardzo dobry budżet, 

bo jest w nim „wiele zadań ambitnych”, są projekty twarde i miękkie i jest 

rezerwa. Spodziewa się, że środki w kwocie 4 mln zł dla szpitala, 

to dopiero „pierwsze słowo”, bo zostanie przeprowadzony audyt i ma być 

wybrany nowy prezes Zarządu spółki. Znając sytuację finansów szpitala 

myśli, że będą potrzebne dalsze działania. Ponadto rezerwa potrzebna jest 

w przypadku pozyskania środków zewnętrznych, na wkład własny i koszty 

kwalifikowane. Trzecia sprawa, to kwestia wynagrodzeń pracowników 

Starostwa. Dlatego jego opinia jako Przewodniczącego KBiF jest „bardzo 

pozytywna” i gratuluje Zarządowi i Skarbnikowi przygotowania takiego 

budżetu. Jeżeli tak dalej pójdzie, to myśli, że w tej kadencji „po tych 

chudych latach” mogą być wreszcie takie lata kiedy te zadania będą 
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wykonywane. Następnie poprosił o wyjaśnienie kwestii finansowania 

wymiany stolarki okiennej w ramach termomodernizacji budynku Zespołu 

Szkół Artystyczno-Projektowych w Tarnowskich Górach z „Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19” na ponad 1 mln zł. 

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że w oparciu o ustawy covidowe zostało 

utworzonych wiele funduszy i środki, o których mowa pochodzą 

z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków, który powstał „na bazie 

ustawy covidowej”. W tym roku na to zadanie przeznaczono około 1 mln zł 

i w przyszłym roku również około 1 mln zł. 

Starosta Tarnogórski odnosząc się do pisma pracowników Starostwa 

w sprawie regulacji płacowych poinformował: „jesteśmy przygotowani, 

więc te regulacje płacowe będą”. Pismo jest pracowników ale liczy na to, 

że związki zawodowe się odezwą. Zarząd chce usiąść do rozmów, bo jest 

przygotowany. Ponadto poinformował, że pracownicy Starostwa 

i jednostek otrzymają „dodatkowe środki” na Mikołaja. Zapewnił, 

że Zarząd Powiatu i Skarbnik nad tym tematem pracuje. Udzielił już 

odpowiedzi „wnioskodawcom” i radni również tą odpowiedź otrzymali. 

Stwierdził, że forma pisma pracowników mu się nie podobała ale liczy na 

to, że uda się dojść do porozumienia. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji przedstawił opinie KEKPiS, KIiŚ, KOZRiSS 

i KBiOPP o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2025-2028. Poinformował, że komisje wydały opinie pozytywne. 

Po czym, w związku z brakiem pytań, poprosił o wyrażenie opinii 

do ww. projektu uchwały. 
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Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Komisja po dyskusji w głosowaniu: obecnych – 4, „za" – 4, „przeciw" – 0, 

„wstrzymało się" – 0, nie głosowało – 0, przyjęła plan pracy Komisji 

na 2025 rok (załącznik nr 2). 

Ad 4) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 6/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 28 października 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 5) 

Przewodniczący Komisji podsumował, że budżet Powiatu na przyszły rok 

jest „przyszłościowy z perspektywą”, co jest wynikiem pracy obecnego 

Zarządu jak i Zarządu poprzedniej kadencji. Ponadto powiedział, 

że pracując w takiej jednostce jak Powiat należy podejmować decyzje, 

które „dodają, poprawiają a nie szkodzą”. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Piotr Skrabaczewski 
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